АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрациигорода Ноябрьска от 23.05.2023 № П-949 «Об утверждении платы,взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уходза детьми, осваивающими образовательные программы дошкольногообразования в муниципальных образовательных учрежденияхгорода Ноябрьска, и порядка ее взимания и расходования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации», руководствуясь Уставом городского округа город НоябрьскЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Ноябрьскап о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Ноябрьскаот 23.05.2023 № П-949 «Об утверждении платы, взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования в муниципальных образовательных учрежденияхгорода Ноябрьска, и порядка ее взимания и расходования» следующие изменения:1) в преамбуле слова «муниципального образования город Ноябрьск»заменить словами «городского округа город Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономногоокруга»;2) в плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уходза детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образованияв муниципальных образовательных учреждениях города Ноябрьска, утверждённойуказанным постановлением:в пункте 1 графы «Размер платы в день (руб.)» цифры «125» заменитьцифрами «211»;в пункте 2 графы «Размер платы в день (руб.)» цифры «92» заменитьцифрами «138»;в пункте 3 графы «Размер платы в день (руб.)» цифры «110» заменитьцифрами «163».2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования, за исключением абзацев второго – четвёртого подпункта 2пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.03.2025.3. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.)обеспечить опубликование настоящего постановления в городской общественно-политической газете «Северная вахта».4. Управлению экономического развития и инвестиций Администрациигорода Ноябрьска (Межерицкий А.Г.) обеспечить размещение настоящего

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=101309&field=134&date=23.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&dst=100166&field=134&date=23.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=186318&date=14.05.2024

2
постановления на официальном сайте Администрации города Ноябрьскав информационно-телекоммуникационной сети Интернет.5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главы Администрации, координирующего вопросы в сфереобразования.

Глава города Ноябрьска А.В. Романов